
Odpowiedzi na pytanie Wykonawcy: 

w sprawie postępowania o wartości mniejszej niż 750 000 euro postępowanie prowadzone 

zgodnie z art. 138o Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. na 

całodobową ochronę fizyczną budynku przy ul. Senackiej 3 w Krakowie.  

Nr sprawy: DA-271/276/2019. 

 

Wniosek nr 1 

Zgodnie z treścią Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie 

protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1128) 

uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej 

zamówienia)  

 

Odpowiedź Zamawiającego : postępowanie jest prowadzone w trybie art. 138o, w 

związku z tym Zamawiający nie jest zobowiązany do prowadzenia protokołu zgodnie z 

wytycznymi Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie 

protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Zamawiający dodatkowo 

pragnie podkreślić, iż punkt protokołu dotyczący wartości zamówienia posiada zapis 

(„można wypełnić po otwarciu ofert”). 

Wniosek nr 2 

Ustawa z dnia 6.09.2001 r o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r., Nr 112, 

poz.1198 ze zmianami) w związku z art. 139 ust.3 ustawy Prawo zamówień publicznych 

umożliwia wykonawcy zwrócenie się do Zamawiającego z wnioskiem  o przedstawienie 

umowy w sprawie zamówienia publicznego z poprzedniego postępowania dotyczącego ww. 

przetargu. W związku ze wskazaną powyżej podstawą prawną występujemy w trybie 

przewidzianym ustawą o przedmiotowej umowy 

 

Odpowiedź Zamawiającego : umowa zostanie udostępniona w formie załącznika do 

niniejszych odpowiedzi. 

 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia 

przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i 

Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : brak załącznika z umową;  

 

2. Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności? 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Tak Zamawiający wyraża zgodę na realizację usługi  

przez osoby z orzeczonym stopniem pełnosprawność, pod warunkiem, że osoby te 

będą wstanie realizować zadania zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia; 



3. Zamawiający ustalił jedyne kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej jako 100% cena. 

Pomimo, faktu iż postępowanie jest prowadzone zgodnie z art.138 o ustawy prawo 

zamówień publicznych i braku obowiązku przestrzegania przez Zamawiającego art.91 

ust.2 i 2a ustawy zwracam uwagę, iż celem ustawodawcy było zakończenie dyktatu 

najniższej ceny w zamówieniach publicznych (art.138 o jest to tryb postępowania 

przetargowego) i nakłonienie Zamawiających do stosowania innych kryteriów w 

przetargach, bez względu na stosowany przez nich tryb postępowania. Jedyna możliwość 

stosowania wyłącznie kryterium cenowego w przetargach została ograniczona do tych, 

których przedmiot jest powszechnie dostępny oraz ma ustalone standardy jakościowe. 

Należy pamiętać, że nie chodzi tu o tworzenie fasadowych kryteriów poza cenowych (o 

wadze od 1 do 5 proc.), które nie mają realnego wypływu na wynik postępowania tylko 

kryteria, które zapewnią Zamawiającemu wybór oferty najkorzystniejszej, pod każdym 

względem nie tylko cenowym. Wobec powyższego wnoszę o zmianę kryterium wyboru 

oferty najkorzystniejszej, w szczególności zastosowanie kryterium poza cenowego o 

wadze co najmniej 40%, natomiast kryterium ceny o wadze 60%. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu; 

 

4. Wnoszę o modyfikację par.1 ust.3 Umowy, w zakresie: ,,(…) a także w granicach 

posiadanych sił i środków’’.  

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu którego załącznikiem jest  wzór Umowy; 

 

5. Wnoszę o modyfikacje par.5 ust.5 Umowy, w zakresie: ,,(…) z wyjątkiem danych i 

informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy 

ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i 

treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie’’ 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu którego załącznikiem jest  wzór Umowy; 

 

6. Wnoszę o skrócenie terminu w par.5 ust.6 Umowy z 3 lat do 12 miesięcy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu; 

 

7. Wnoszę o modyfikację par.5 ust.9 Umowy, w zakresie: ,,wykonawca zobowiązuje się 

ponieść prawną i finansową odpowiedzialność za zawinione niewykonanie lub zawinione 

nienależyte wykonywanie obowiązków przez pracowników(…)’’ 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu którego załącznikiem jest  wzór Umowy; 

 

8. Wnoszę o wprowadzenie do par.6 Umowy zapisu: ,, Wykonawca ma prawo do naliczenia 

odsetek ustawowych za opóźnienie na podstawie ustawy o terminach zapłaty w 



transakcjach handlowych, w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie 

wynagrodzenia’’ 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu którego załącznikiem jest  wzór Umowy; 

przepisy dotyczące odsetek ustawowych za opóźnienie reguluje Ustawa z dnia 8 

marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, (Dz.U. z 2016 r. 

poz.684, z 2018 r. poz. 650) 

 

9. Wnoszę o obniżenie kar umownych wskazanych w par.7 ust.1 i 4 Umowy o 50%. 

Niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji zamawiający 

powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa (np. 

wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno być również dążenie do 

osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w 

sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także 

przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego 

Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając wysokość kar umownych, 

zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i 

zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu 

z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez 

zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, 

ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż 

kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej 

umowy, wykonania ciążących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić 

podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji 

zamówienia. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu którego załącznikiem jest  wzór Umowy; 

 

10. Wnoszę o modyfikację par.7 ust.7 Umowy, w zakresie: ,,(…)w związku z zawinionym 

niewykonaniem lub zawinionym nienależytym wykonaniem zobowiązań przez 

Wykonawcę, przekracza wysokość zastrzeżonej kary umownej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu którego załącznikiem jest  wzór Umowy; 

 

11. Wnoszę o wykreślenie par.7 ust.8 Umowy. Wykonawca ma prawo do zajęcia stanowiska 

w przypadku kary nieuzasadnionej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu którego załącznikiem jest  wzór Umowy; 

 

12. Wnoszę o wprowadzenie do par.7 Umowy zapisu: ,, Zamawiający jest zobowiązany do 

wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych 

powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą 

umowną’’. 

 



Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu którego załącznikiem jest  wzór Umowy; 

 

13. Wnoszę o wprowadzenie limitu kar umownych możliwych do nałożenia na wykonawcę. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu którego załącznikiem jest  wzór Umowy; 

 

14. Wnoszę o modyfikację par.8 ust.1 Umowy, w zakresie: ,,wykonawca ponosi 

odpowiedzialność za wszelkie szkody wyrządzone Zamawiającego w związku z 

niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem obowiązków przez pracowników 

wykonawcy(…)’’ 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu którego załącznikiem jest  wzór Umowy; 

15. Od czego będzie zależała możliwość przedłużenia umowy o której mowa w par.10 ust.2 

Umowy?  

 

Odpowiedź Zamawiającego : zgodnie z zapisem par. 10 ust. 2 wzoru umowy, od 

zgody obu stron na przedłużenie umowy. 

 

16. Wnoszę o wprowadzenie do par.10 ust.3 pkt.4 Umowy o treści: ,, zasad gromadzenia i 

wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z 

dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych’’. Powyższa zmiana 

wynika z ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.  

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu którego załącznikiem jest  wzór Umowy;w związku, iż niniejsze 

postępowanie prowadzone w trybie art.138o Pzp. Zamawiającego nie obowiązują 

zapisy wynikające z art. 144 Pzp., jednak wzór umowy ma charakter cywilno-

prawny istnieje możliwość aneksowania zapisów umowy jeśli obie strony wyrażą na 

to zgodę. 

 

17. Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy zapisu: ,, Aneks, o którym mowa w ust.5 

będzie obowiązywał od dnia jego zawarcia ze skutkiem od dnia wejścia w życie zmian 

przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia albo od dnia 

zawnioskowanego przez Stronę jeżeli będzie to termin późniejszy.  

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu którego załącznikiem jest wzór Umowy; przepisy nie zmieniają się z dnia 

na dzień, w związku z tym Wykonawca będzie miał czas aby zawnioskować o zmianę 

wynagrodzenia. 

 

18. Wnoszę o modyfikację par.11 ust.1 Umowy poprzez wykreślenie słowa ,,odstąpienie’’ i w 

to miejsce wpisanie słowa ,,rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym’’. Zgodnie z 

treścią przepisu art. 395 par. 2 kodeksu cywilnego w przypadku odstąpienia umowę 

uważa się za niezawartą, a strony mają obowiązek zwrotu tego co nawzajem otrzymały. 



Oświadczenie o odstąpieniu wywiera więc skutek retroaktywny. Trudno jest dopuścić taką 

możliwość w przypadku umów o świadczenie usług, gdyż brak jest fizycznej możliwości 

zwrotu już zrealizowanych usług. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu którego załącznikiem jest  wzór Umowy; 

 

19. Wnoszę o modyfikację par.11 ust.1 pkt.5 Umowy, w zakresie: ,,wykonawca z przyczyn 

leżących wyłącznie po jego stronie przerwał realizację umowy’’. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu którego załącznikiem jest  wzór Umowy; 

20. Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy zapisu; ,, Wykonawca ma prawo rozwiązać 

umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą 

umówionego wynagrodzenia’’. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu którego załącznikiem jest  wzór Umowy; 

 

21. Wnoszę o wprowadzenie do par.13 Umowy zapisu: ,,Każda ze stron może rozwiązać 

umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia’’. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu którego załącznikiem jest  wzór Umowy; 

 

22. Wnoszę o modyfikację par.14 Umowy zapisu: ,,(…) Sąd właściwy ze względu na siedzibę 

Powoda’’. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający pozostaje przy zapisach w zawartych w 

Ogłoszeniu którego załącznikiem jest  wzór Umowy; 

 

23. Czy Zamawiający dopuszcza dowolną formę zatrudnienia dla pracowników Wykonawcy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający nie postawił wymogów w związku z 

formą zatrudnienia pracowników Wykonawcy; 

 

24. Czy usługę utrzymania czystości terenów zewnętrznych może wykonywać dodatkowo 

pracownik ochrony będący na obiekcie? 

 

Odpowiedź Zamawiającego : Nie, zgodnie z zapisami Opisu przedmiotu zamówienia 

załącznik na. 1B do Ogłoszenia; 


